ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

10.02.2023   10/5 №
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10.02.2023   № 10/5
город Канаш

	Об утверждении номенклатуры дел Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва на 2023 год

В соответствии с приказом Федерального архивного агентства Российской Федерации от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», закрепления порядка расположения документов, организации учета и контроля исполнения, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру дел Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретариат Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики							          С.А. Шерне

Глава муниципального округа                                                                                  С.Н. Михайлов

Утверждена
решением Собрания депутатов
Канашского муниципального округа
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 10.02.2023 № 10/5

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики
на 2023 год

	Индекс
дела
	Заголовок дела
	Количество
дел
	Срок
хранения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Собрание депутатов Канашского муниципального округа

	01-01
	Устав Канашского муниципального округа и изменения к нему

	постоянно
ст.4 а

	01-02
	Протоколы заседаний Собрания депутатов и документы к ним (решения, доклады, справки, сведения, информации и др.)

	постоянно (1)
18 а
	(1) Присланные для сведения - до минования надобности

	01-03
	Протоколы публичных слушаний и документы к ним (решения, информации, выступления и др.)

	постоянно (1)
ст. 18 л

	(1) Присланные для сведения - до минования надобности

	01-04
	Документы постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам (положение о комиссии, решение Собрания депутатов о создании комиссии, списки членов комиссии - копии*, планы, отчеты, справки, информации и др.)

	постоянно
ст. 18 д*
копии - ДМН
	*подлинники в протоколах Собрания депутатов

	01-05
	Документы постоянной комиссии по вопросам социально – культурной деятельности, здравоохранению, образованию и обслуживанию населения (положение о комиссии, решение Собрания депутатов о создании комиссии, списки членов комиссии - копии*, планы, отчеты, справки, информации  и др.

	постоянно
ст. 18 д *
копии - ДМН
	*подлинники в протоколах Собрания депутатов

	01-06
	Документы постоянной комиссии по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике (положение о комиссии, решение Собрания депутатов о создании комиссии, списки членов комиссии - копии*, планы, отчеты, справки, информации и др.)

	постоянно
ст. 18 д*
копии - ДМН
	*подлинники в протоколах Собрания депутатов

image1.png